
 

 

Prot. e data: vedere segnatura a lato 

 

                                        

OGGETTO: determina dirigenziale con contestuale impegno di spesa. 

       Iscrizione al XXIV Concorso musicale “Zangarelli”           

       Città di Castello 10-12 maggio 2023 - alunni di Scuola Secondaria di 1°. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.;  

VISTO  l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 

dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;  

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO  il Programma Annuale l’esercizio finanziario 2023, regolarmente approvato dal Consiglio 

d’Istituto con delibera n. 65 del 30.01.2023; 

VISTI i criteri definiti, ex art. 7, D.Lgs 297/1994, dal Collegio dei docenti in sede di 

programmazione dell’azione educativa e dal Consiglio di Istituto, ex art. 10, comma 3, 

lettera e, D.Lgs n. 297/1994, nell’ambito dell’organizzazione e programmazione della 

vita e dell’attività della scuola;  

VISTA 

 

 

VISTA 

la C.M. n. 291 del 14 ottobre 1992 e la C.M. N. 623 del 2 ottobre 1996 e la c.m. N. 

2209 dell’11 aprile 2012;  

 

la proposta del prof. Cristiano Roncato, in qualità di coordinatore dei concorsi musicali 

della scuola Secondaria di Primo grado, inerente l’organizzazione del viaggio di 

istruzione dei ragazzi delle classi 2^A-B-F-3^B-F a Città di Castello. 

ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria;  



  

  

DETERMINA 

 
Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 

Art 2 di autorizzare la partecipazione degli alunni dell’indirizzo musicale dell’I.C. al concorso musicale 

“Zangarelli” che si terrà a Città di Castello (PG) il 10-12 maggio p.v. e il versamento delle quote 

di iscrizione di € 690,00 alla scuola secondaria di I° grado “Alighieri Pascoli”, organizzatrice 

dell’evento; 

 

Art. 3 di impegnare la spesa di € 690,00 al Programma Annuale 2023, Scheda Progetto P05-1-Gare e 

Concorsi, che presenta la debita copertura finanziaria. 

 
Art. 4 Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 

Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico.  

 
Art. 5 di pubblicare, secondo le disposizioni di cui al D. Lgs n. 33/2013 a s.m.i., la presente Determina 

su Albo Online e sul sito dell’Istituto nell’area Amministrazione Trasparente/Provvedimenti dei 
Dirigenti Amministrativi 

 
 

 

Il Dirigente Scolastico 
Antonio Maria Bianchin 

(documento firmato digitalmente) 


		2023-04-19T11:50:09+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ANTONIO MARIA BIANCHIN ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




